
••• 

Demande de créations, réhabilitations, 
modifications et suppressions de Diplômes 
d'Université (DU), Diplômes Inter
Universitaires (DIU), Attestations d'Etudes 
Universitaires (AEU) des Facultés du Corps 
de Santé. 

Conseil d'administration du 5 juillet 2021 

Délibération 2021/07/CA-063 

Vu le code de l'éducation, notamment ses articles L. 712-1 et L. 712-3 ; 

Vu les statuts de l'Université Toulouse Ill - Paul Sabatier et notamment son article 30 ; 

Vu l'avis favorable de la CFVU du 22 juin 2021 ; 

Après en avoir délibéré, les conseillers approuvent les demandes de créations de 38 
DU/DIU/AEU, de réhabilitations de 26 DU/DIU/AEU, de modifications de 20 DU/DIU/AEU et de 
suppressions de 25 DU/DIU des Facultés du Corps de Santé (document joint). 

Nombre de membres : 36 
Nombre de membres présents ou représentés : 33 

Unive rsité Toulouse Ill - Paul Sabatier 
11 8 route de Narbonne 
31062 Toulouse cedex 9 
www. univ-tlse3. fr 

Nombre de voix favorables : 32 
Nombre de voix défavorables : 0 
Nombre d'abstentions : 1 
Ne prennent pas part au vote : 0 



Université Paul Sabatier

Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé

SOUMIS à l’AVIS de la  CFVU DU 22 juin 2021 et du CA du 5 juillet 2021

38 demandes  de CRÉATIONS DU/DIU/AEU
2021/2022

INTITULÉ RESPONSABLES
DU 
DIU
AEU

FI 
FC Durée Nbre

H
Droits 
en € EVE

Avis
CONSEILS DE FACULTES 

en cours

APPAREILLAGES RESPIRATOIRES 
DE DOMICILE (ARD) Pr A. DIDIER (R) DIU FI

FC 1 an 80 300
1500

CHIRURGIE DE LA MAIN Pr P. MANSAT (P) DIU FI
FC 2 ans 120 300

1000

CICATRISATION des PLAIES 
AIGÜES ET CHRONIQUES

Pr JL. GROLLEAU-
RAOUX (R) DU FI

FC 1 an 48 300
1000 24

COMPÉTENCES EN SANTÉ 
SEXUELLE ET DROITS HUMAINS Pr E. HUYGHE (R) DU FI

FC 1 an 100 300
300

22
24

FORMATION À LA SÉDATION 
CONSCIENTE INHALÉE

Mme le Pr I. BAILLEUL-
FORESTIER (O) et Dr  E. 
NOIRRIT-ESCLASSAN 
(O)

AEU FI
FC 1 an 15 300

900
19
21

FORMATION AVANCÉE À 
L’ORGANISATION ET 
L’OPTIMISATION DES SECOURS 
MÉDICAUX EN SITUATION 
SANITAIRE EXCEPTIONNELLE 

Pr V. BOUNES (R) DU FC 1 an 120 1200
26
23



Université Paul Sabatier

Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé

SOUMIS à l’AVIS de la  CFVU du 22 juin 2021 et du CA du 5 juillet 2021

38 demandes  de CRÉATIONS DU/DIU/AEU (suite) 
2021/2022

INTITULÉ RESPONSABLES
DU 
DIU
AEU

FI 
FC Durée Nbre

H
Droits 
en € EVE

Avis
CONSEILS DE FACULTES

en cours

FORMATION DE FORMATEURS 
AUX PROGRAMMES DE 
SIMULATION UTILISANT DES 
PATIENTS SIMULÉS

Mme le Pr M-E. SOTO-
MARTIN (R) AEU FC 1 an 16 300 16

23

FORMATION DES 
PROFESSIONNELS DE SANTÉ À 
LA PRISE EN CHARGE DE LA 
DOULEUR

Pr JC. SOL (P) DU FI
FC 1 an 56 300

650

GESTION ET ORGANISATION DE 
LA RÉPONSE À LA 
CATASTROPHE – Module 1 : 
Gestion de situations multi-
victimes

Pr V. BOUNES (R) DU FC 1 an 120 1200 25
27

GESTION ET ORGANISATION DE 
LA RÉPONSE À LA 
CATASTROPHE – Module 2 : 
Gestion de risques spécifiques en 
situations multi-victimes

Pr V. BOUNES (R) DU FC 1an 120 1200 25
27



Université Paul Sabatier

Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé

SOUMIS à l’AVIS de la  CFVU du 22 juin 2021 et du CA - juillet 2021

38 DEMANDES DE CRÉATIONS DU/DIU/AEU (suite)
2021/2022

INTITULÉ RESPONSABLES
DU 
DIU
AEU

FI 
FC Durée Nbre

H
Droits 
en € EVE

Avis
CONSEILS DE FACULTES

en cours

GESTION ET ORGANISATION DE 
LA RÉPONSE À LA CATASTROPHE 
– Module 3 : Catastrophes 
naturelles et technologiques 

Pr V. BOUNES (R) DU FC 1 an 120 1200 25
27

GESTION ET ORGANISATION DE 
LA RÉPONSE À LA 
CATASTROPHE – Module 4 : 
Coopération et aide internationale

Pr V. BOUNES (R) DU FC 1 an 120 1200 25
27

IMMUNOLOGIE DES CANCERS ET 
IMMUNOTHÉRAPIES

Mme le Dr C. COLACIOS
(PH) DIU FI

FC 1 an 107 300
1000

29
29

IMMUNOPATHOLOGIE Pr R. LIBLAU (P) DIU FI
FC 1 an 100 300

1200
28
27

INSUFFISANCE CARDIAQUE 
AVANCÉE : OPTIMISATION 
THÉRAPEUTIQUE, ASSISTANCE 
OU TRANSPLANTATION
NIVEAU I

Pr M. GALINIER (R) DIU FI
FC 1 an 60 300

900
25
30



Université Paul Sabatier

Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé

SOUMIS à l’AVIS de la  CFVU du 22 juin 2021 et du CA du 5  juillet 2021

38 demandes de  CRÉATIONS DU/DIU/AEU (suite)
2021/2022

INTITULÉ RESPONSABLES
DU 
DIU
AEU

FI 
FC Durée Nbre

H
Droits 
en € EVE

Avis
CONSEILS DE FACULTES

en cours
INSUFFISANCE CARDIAQUE 
AVANCÉE : OPTIMISATION 
THÉRAPEUTIQUE, ASSISTANCE 
OU TRANSPLANTATION
NIVEAU II (EXPERT)

Pr M. GALINIER (R) DIU FI
FC 1 an 60 300

800
24
30

INSULINOTHÉRAPIE 
AUTOMATISÉE

Mme le Pr H. HANAIRE 
(R) DIU FI

FC 1 an 100 300
1000

28
27

LA RÉFLEXION ÉTHIQUE EN 
SANTÉ

Mme le Dr N. NASR (R) et
Dr PA. DELPLA (R) DU FI

FC 1 an 75 300
2000

22
25

LES SOIGNANTS DANS LES 
DÉSASTRES SANITAIRES ET 
THÉÂTRES DE GUERRE

Pr V. BOUNES (R) DU FC 1 an 98 800 25

MÉDECINE DE LA PERSONNE 
ÂGÉE Pr Y. ROLLAND (R) DIU FC 1 an 130 1700 27

28

MÉDECINE MANUELLE 
OSTÉOPATHIE MÉDICALE (MMOM) Dr D. GASQ (R) DU FI

FC 3 ans 464 300
1600



Université Paul Sabatier

Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé

SOUMIS à l’AVIS de la CFVU du 22 juin 2021  et du CA  du 5 juillet 2021

38 demandes de  CRÉATIONS DU/DIU/AEU (suite)
2021/2022

INTITULÉ RESPONSABLES
DU 
DIU
AEU

FI 
FC Durée Nbre

H
Droits 
en € EVE

Avis
CONSEILS DE FACULTES

en cours

MÉDITATION DE PLEINE 
CONSCIENCE (MINDFULNESS) AU 
TRAVAIL

Mme le Pr S. SIXOU (PH) DU FI
FC 1 an 126 300

1500
19
20

PARAMÉDICAL DE FORMATION 
AUX URGENCES ET SOINS 
INTENSIFS DE CARDIOLOGIE

Pr M. ELBAZ  (R) DIU FC 1 an 106 1200 22
30

PATHOLOGIE INFLAMMATOIRE DU 
SYSTÈME NERVEUX CENTRAL Pr R. LIBLAU (P) DIU FI

FC 1 an 56 300
400 22

PATHOLOGIES OSSEUSES 
MÉDICALES Dr Y. DEGBOÉ (R) DIU FI

FC 1 an 108 300
800

25
25

PÉDAGOGIE APPLIQUÉE À LA 
SANTÉ

Pr I. TACK (R)
Pr F. MUSCARI (R) DU FC 2 ans 122 800 28

POLYTRAUMATISMES ET 
TRAUMATISMES SÉVÈRES : DE LA 
PHYSIOPATHOLOGIE À LA PRISE 
EN CHARGE PLURI-DISCIPLINAIRE

Pr T. GEERAERTS (P)
Pr O. FOURCADE (P)
Pr S. SILVA (R)
Pr V. BOUNES (R)

DIU FI
FC 1 an 72 300

1000

28
27



Université Paul Sabatier

Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé

SOUMIS à l’AVIS de la CFVU du 22 juin 2021 et du CA du 5  juillet 2021

38 demandes de  CRÉATIONS DU/DIU/AEU (suite)
2021/2022

INTITULÉ RESPONSABLES
DU 
DIU
AEU

FI 
FC Durée Nbre

H
Droits 
en € EVE

Avis
CONSEILS DE FACULTES

en cours

POSITIONNEMENT ET MOBILITÉ 
DE LA PERSONNE EN FAUTEUIL 
ROULANT

Pr X. DE BOISSEZON (P) DIU FI
FC 1 an 122 300

1500
30
25

PRATIQUES MÉDICALES EN 
SANTÉ TRAVAIL EN LIEN AVEC LE 
MILIEU AGRICOLE

Pr JM. SOULAT (R) DU FC 1 an 280 300 18
25

SANTÉ DE L’ENFANT EN 
PREMIERS RECOURS Mme le Dr C. BRÉHIN (R) DU FI

FC 2 ans 162 300
800

25
25

SANTÉ DE L’ENFANT EN 
PREMIERS RECOURS pour les 
étudiants (es) en puériculture

Mme le Dr C. BRÉHIN (R) DU FC 1 an 162 300 25
25

SANTÉ SEXUELLE ET DROITS 
HUMAINS Pr E. HUYGHE (R) DU FI

FC 1 an 100 300
1200

22
24

SOINS CENTRÉS SUR LE 
NOUVEAU-NÉ ET SA FAMILLE : 
SOINS DE DÉVELOPPEMENT ET 
ALLAITEMENT MATERNEL

Pr J. SIZUN (P) DIU FI
FC 1 an 105 300

1400
22
29



Université Paul Sabatier

Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé

SOUMIS à l’AVIS de la  CFVU du 22 juin 2021 et du CA du 5 juillet 2021

38 demandes de CRÉATIONS DU/DIU/AEU (suite)
2021/2022

INTITULÉ RESPONSABLES
DU 
DIU
AEU

FI 
FC Durée Nbre

H
Droits 
en € EVE

Avis
CONSEILS DE FACULTES

en cours

SPASTICITÉ et NEURO-
ORTHOPÉDIE Pr Ph. MARQUE (R) DIU FI

FC 1 an 87 300
1500

SYSTÈME NERVEUX AUTONOME 
(SNA) Pr JM. SENARD (R) DIU FI

FC 1 an 170 300
2000

22
26

TOUX CHRONIQUE Pr L. GUILLEMINAULT (R) DIU FI
FC 1 an 96 300

1000
24
23

TOXICOLOGIE PROFESSIONNELLE 
ET ENVIRONNEMENTALE Pr JM. SOULAT (R) DU FI

FC 1 an 120 300
300

21
20

VACCINATION PAR LE 
PHARMACIEN

Mme le Dr S. CHAPUY-
REGAUD (PH) AEU FI

FC 1 an 6 300
300

25
21



Université Paul Sabatier

Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé

SOUMIS à l’AVIS de la  CFVU du 22 juin 2021 et du CA du 5  juillet 2021

26 demandes de RÉHABILITATIONS DU/DIU
2020/2021

INTITULÉ RESPONSABLES DU 
DIU

FI 
FC Durée Nbre

H
Droits 
en € EVE

Avis
CONSEILS DE FACULTES

en cours

ADOLESCENCE : Pathologies et 
soins psychiques
(VD RUAPS 109 et 101)

Pr J-Ph. RAYNAUD (R) DU FI
FC 1 an 72 300

900 26

ANALGÉSIE –SÉDATION –
URGENCES VITALES
(VD RUSAU 59)

Pr V. BOUNES (R) DU FC 1 an 77 1000 27

ARTHROSCOPIE
(VD RUIAR 59 et 51) Pr N. BONNEVIALLE (P) DIU FI

FC 1 an 42 300
800 26

AUTISMES
(2 ANS / VD RUIAU 59 et 51) Pr J-Ph. RAYNAUD (R) DIU FI

FC 2 ans 97 300
1400 21

CHIRURGIE RÉFRACTIVE ET DE 
PHACOÉMULSIFICATION
(VD PUIRC 59 et 101)

Pr P. FOURNIE (P) DIU FI
FC 1 an 24 300

400 22

COLPOSCOPIE  et de 
PATHOLOGIE CERVICO-
VAGINALE et VULVAIRE
(VD RUCPC 59 et 51)

Pr J. RIMAILHO (R) DIU FI
FC 1 an 40 300

1500 28



Université Paul Sabatier

Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé

SOUMIS à l’AVIS de la CFVU du 22 juin 2021  et du CA du 5 juillet 2021

26 demandes de RÉHABILITATIONS DU/DIU (suite) 
2021/2022

INTITULÉ RESPONSABLES DU 
DIU

FI 
FC Durée Nbre

H
Droits 
en € EVE

Avis
CONSEILS DE FACULTES

en cours

ÉCHOGRAPHIE D’ACQUISITION
(VD RUEA0 169) Pr H. ROUSSEAU (R) DIU FC 1 an 72 400 21

ÉDUCATION THÉRAPEUTIQUE
(VD RUTED 29)

Mme le Pr H. HANAIRE 
(R) DU FC 1 an 120 1000 28

FORMATION de FORMATEUR en 
SIMULATION APPLIQUÉE à 
l’ENSEIGNEMENT des 
SCIENCES de la SANTÉ
(VD PUFFS 159)

Pr T. GEERAERTS (P) DU FC 1 an 84 1000 28

FORMATION 
PLURIDISCIPLINAIRE à la PRISE 
EN CHARGE de la MALADIE 
D’ALZHEIMER et des 
SYNDROMES APPARENTÉS
(VD MUIAL 69 et 61)

Pr B. VELLAS (R) DU FI
FC 1 an 64 300

1000 22

INFERTILITÉ MASCULINE  et 
ASSISTANCE À LA 
PROCRÉATION : de la 
physiologie à la prise en charge 
thérapeutique
(VD RUIIM 59 et 51)

Pr J. BUJAN (R) DIU FI
FC 1 an 80 300

800 27



Université Paul Sabatier

Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé

SOUMIS à l’AVIS de la CFVU du 22 juin 2021  et du CA du 5  juillet 2021

26 demandes de RÉHABILITATIONS DU/DIU (suite)
2021/2022

INTITULÉ RESPONSABLES DU 
DIU

FI 
FC Durée Nbre

H
Droits 
en € EVE

Avis
CONSEILS DE FACULTES

en cours

LE SOMMEIL et sa PATHOLOGIE
(VD RUIVS 979 et 971) Pr V. LARRUE (R) DIU FI

FC 1 an 104 300
450 21

MÉDECINE de RÉÉDUCATION
(2 ANS / VD VD MUIRE 69) Pr Ph. MARQUE (R) DIU FC 2 ans 160 1500 26

NEURO ONCOLOGIE
(2 ANS / VD MUINE 69 et 61)

Mme le Pr E. URO-
COSTE (R) DIU FI

FC 2 ans 108 300
900 29

ONCOSEXOLOGIE
(2 ANS / VD RUIONCO 159 et 171) Pr E. HUYGHE (R) DIU FI

FC 2 ans 70 300
2000 21

PATHOLOGIE de L’ÉPAULE et 
du COUDE
(VD MUIPC 69 et 61)

Pr P. MANSAT (P) DIU FI
FC 1 an 60 300

1000 21

PELVI-PÉRINÉOLOGIE
(VD PUPP0 169 et 161) Pr X. GAMÉ (P) DIU FI

FC 1 an 48 300
900 25



Université Paul Sabatier

Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé

SOUMIS à l’AVIS de la  CFVU du 22 juin 2021  et du CA du 5 juillet 2021

26 demandes de RÉHABILITATIONS DU/DIU (suite) 
2021/2022

INTITULÉ RESPONSABLES DU 
DIU

FI 
FC Durée Nbre

H
Droits 
en € EVE

Avis
CONSEILS DE FACULTES

en cours

POUMON et MALADIES 
SYSTÉMIQUES
(VD RUIPM 69 et 61)

Pr A. DIDIER (R) DIU FI
FC 1 an 112 300

400 30

PRATIQUE CLINIQUE 
GÉRONTOLOGIQUE DESTINÉE 
AUX INFIRMIER(E)S (IDE)
(VD PUPCG0 169)

Mme le Pr F. 
NOURHASHEMI (P) DU FC 1 an 140 1400 28

PRISE EN CHARGE DES 
TROUBLES VOCAUX CHEZ LES 
PROFESSIONNELS DE LA VOIX
(VD RUPCT0 169 et 161)

Mme le Pr V. WOISARD 
(R) DU FI

FC 1 an 63 300
1000 26

RADIOLOGIE 
INTERVENTIONNELLE
MUSCULO-SQUELETTIQUE
(VD PUIAI 119 et 111)

Pr N. SANS (P) DIU FI
FC 1 an 113 300

1300 24

SANTÉ AU TRAVAIL
(VD RUSAT0 151) Pr JM. SOULAT (R) DU FC 1 an 280 300 22

SOIGNER LES SOIGNANTS : 
spécificités et ressources
(VD RUSS0 169)

Pr JM. SOULAT (R) DIU FI
FC 1 an 100 300

1500 25



Université Paul Sabatier

Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé

SOUMIS à l’AVIS de la CFVU du 22 juin 2021  et du CA du 5 juillet 2021

26 demandes de RÉHABILITATIONS DU/DIU (suite) 
2021/2022

INTITULÉ RESPONSABLES DU 
DIU

FI 
FC Durée Nbre

H
Droits 
en € EVE

Avis
CONSEILS DE FACULTES

en cours
SOINS CRITIQUES INFIRMIERS 
en
RÉANIMATION ET PÉRI-
OPERATOIRE
(VD PUSCI 119)

Pr T. GEERAERTS (P) DU FC 1 an 98 1000 27

TECHNIQUES ULTRASONIQUES 
en
ANESTHÉSIE ET RÉANIMATION
(VD PUITU 119 et  111)

Pr O. FOURCADE (P) DIU FI
FC 1 an 80 300

1200 21

URGENCES et SOINS INTENSIFS 
CARDIOLOGIQUES
(VD RUIUS 119 et 111)

Pr M. ELBAZ (R) DIU FI
FC 1 an 105 300

1450 27



Université Paul Sabatier

Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé

SOUMIS à l’AVIS de la CFVU du 22 juin 2021 et du CA  du 5 juillet 2021

20 demandes de MODIFICATIONS DU/DIU/AEU
2021/2022

INTITULÉ RESPONSABLES DU 
DIU

FI 
FC Durée Nbre

H
Droits 
en € EVE

Avis
CONSEILS DE FACULTES

en cours

BIOTHÉRAPIES INNOVANTES

Mme le Pr B. COUDERC 
(PH)
Mme le Dr I. QUELVEN 
(PH)

DU FI
FC 1 an 95 300

1500

CARDIO-NÉPHRO-GÉRIATRIE

Pr M. GALINIER (R)
Pr D. CARRIE (P)
Pr D. CHAUVEAU (P)
Mme le Pr M. SOTO (R)

DIU FI
FC 1 an 70 300

600

CHIMIOTHÉRAPIE ANTI-
INFECTIEUSE Pr P. DELOBEL (R) DU FI

FC 1 an 72 300
900

DOMAINE MÉDICO-
CHIRURGICAL

Dr F. DESTRUHAUT (O)
Dr B. COURTOIS (O)
Mme le Dr A. VINEL (O)
Dr Ph. CAMPAN (O)

AEU FI
FC 1 an 70 300

2800

ÉCHOCARDIOGRAPHIE Pr M. GALINIER (R) DIU FI
FC 2 ans 60 300

1050



Université Paul Sabatier

Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé

SOUMIS à l’AVIS de la CFVU du 22 juin 2021 et du CA du 5 juillet 2021

20 demandes de MODIFICATIONS DU/DIU/AEU (suite) 
2021/2022

INTITULÉ RESPONSABLES DU 
DIU

FI 
FC Durée Nbre

H
Droits 
en € EVE

Avis
CONSEILS DE FACULTES

en cours

IMAGERIE DES PATHOLOGIES 
NEUROMUSCULAIRES

Pr N. SANS (P)
Mme le Pr M. 
FARUCH-BILFELD (R)

DIU FI
FC 1 an 58 300

1100

IMAGERIE FORENSIQUE Dr F. DEDOUIT (P) DU FI
FC 1 an 60 300

900

MAINTIEN À DOMICILE, SOINS À 
DOMICILE

Mme le Pr S. GIROD 
FULLANA (PH)
Mme le Dr A. 
TOURRETTE DIALLO 
(PH)

DU FI
FC 1 an 63 300

1500

MÉDECINE HOSPITALIÈRE 
POLYVALENTE Pr G. PUGNET (R) DIU FI

FC 2 ans 96 300
1000

MICROCHIRURGIE Pr P. MANSAT (P) DU FI
FC 1 an 75 300

1000

OCCLUSODONTOLOGIE ET DE 
RÉHABILITATION DE 
L’APPAREIL MANDUCATEUR 
(DUORAM)

Dr F. DESTRUHAUT 
(O) DU FI

FC 2 ans 370 300
2800



Université Paul Sabatier

Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé

SOUMIS à l’AVIS de la CFVU du 22 juin 2021  et du CA du 5  juillet 2021

20 demandes de MODIFICATIONS DU/DIU/AEU (suite) 
2021/2022

INTITULÉ RESPONSABLES DU 
DIU

FI 
FC Durée Nbre

H
Droits 
en € EVE

Avis
CONSEILS DE FACULTES

en cours

OPTIMISATION DE LA PRISE EN 
CHARGE MÉDICAMENTEUSE DU 
PATIENT ÂGÉ

Pr PH. CESTAC DU FI
FC 1 an 100 300

1700

ORTHOPÉDIE Pr D. CUSSAC (PH) DU FC 1 an 140 1200

PARODONTOLOGIE Mme le Dr S. LAURENCIN 
(O) DU FI

FC 2 ans 378 300
2500

PODOLOGIE APPLIQUÉE AUX 
ACTIVITÉS PHYSIQUES ET AU 
SPORT

Pr A. CONSTANTIN (R) DU FI
FC 1 an 110 300

1000

POSTUROLOGIE CLINIQUE Dr D. GASQ (R) DIU FI
FC 1 an 130 300

1400

PRATIQUE DE SOINS PALLIATIFS Mme le Pr F. 
NOURHASHEMI (P) DU FI

FC 1 an 133 300
1500



Université Paul Sabatier

Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé

SOUMIS à l’AVIS de la CFVU du 22 juin 2021 et du CA du 5 juillet 2021

20 demandes de  MODIFICATIONS DU/DIU/AEU (suite) 
2021/2022

INTITULÉ RESPONSABLES DU 
DIU

FI 
FC Durée Nbre

H
Droits 
en € EVE

Avis
CONSEILS DE FACULTES

en cours

RECHERCHE EN SOINS 
CLINIQUE, MANAGÉRIAL ET 
ACADÉMIQUE

Mme le Dr S. GUYONNET 
(R) DU FC 1 an 77 1200

STÉRILISATION EN MILIEU 
HOSPITALIER

Mme le Dr A. TOURRETTE 
DIALLO (PH)
Dr L. HAUVILLER (PH)

DU FI
FC 1 an 115 300

1700

TOXICOLOGIE MÉDICALE : 
OPTIONS URGENCES 
TOXICOLOGIQUES

Pr N. FRANCHITTO (R) DU FI
FC 1 an 48 300

1300



Université Paul Sabatier

Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé

SOUMIS à l’AVIS de la CFVU du 22 juin 2021 et du CA du 5 juillet 2021

25 demandes de SUPPRESSIONS DU/DIU
2021/2022

INTITULÉ RESPONSABLES DU 
DIU

Avis
CONSEILS DE FACULTES

en cours

CICATRISATION des PLAIES AIGÜES 
ET CHRONIQUES
(VD MUCIC 69 et 61)

Pr JL. GROLLEAU-RAOUX DU

COLPOSCOPIE
(VD RUICS 109 et 101) Dr J. RIMAILHO DIU

COORDINATION MÉDICALE 
D’ÉTABLISSEMENT POUR 
PERSONNES ÂGÉES DÉPENDANTES 
(E.H.P.A.D)
(VD PUPAD 59)

Pr Y. ROLLAND DU

ÉTHIQUE DE LA SANTÉ
(2 ANS / VD RUETS 189 et 181) Dr PA. DELPLA   DU

ÉTUDES DE RÉPARATION DU 
DOMMAGE CORPOREL
(2 ANS / VD RUEDC 979 et 971)

Pr N. TELMON
Pr D. ROUGÉ DU



Université Paul Sabatier

Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé

SOUMIS à l’AVIS de la  CFVU du 22 juin 2021 et du CA du 5  juillet 2021

25 demandes de SUPPRESSIONS DU/DIU
2021/2022

INTITULÉ RESPONSABLES DU 
DIU

Avis
CONSEILS DE FACULTES

en cours

FORMATION DES PROFESSIONNELS 
DE SANTÉ À LA PRISE EN CHARGE 
DE LA DOULEUR
(VD RUIPD 59 et 51)

Pr JC. SOL DIU

GESTION DES SITUATIONS 
CRITIQUES  EN MILIEU MÉDICAL
(VD RUIGS 119 et 111)

Pr T. GEERAERTS DIU

GESTION PLURIDISCIPLINAIRE DE 
LA MALADIE DE PARKINSON
(VD PUIMP 109 et 101)

Mme le Dr C. BREFEL-
COURBON DIU 

IMAGERIE CARDIAQUE ET 
VASCULAIRE
(VD RUIIC 69 et 61)

Pr D. CARRIÉ et 
Pr H. ROUSSEAU DIU

IMPLANTOLOGIE CHIRURGICALE 
ORALE ET MAXILLO FACIALE
(VD RUIMP 89 et 81)

Pr F. LAUWERS DU



Université Paul Sabatier

Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé

SOUMIS à l’AVIS de la  CFVU du 22 juin 2021 et du CA du 5 juillet 2021

25  demandes de SUPPRESSIONS DU/DIU
2021/2022

INTITULÉ RESPONSABLES DU 
DIU

Avis
CONSEILS DE FACULTES

en cours

IMPLANTOLOGIE ORALE ET 
MAXILLO FACIALE
(VD PUIOMF 189 et 181)

Pr F. LAUWERS DU

LASERS MÉDICAUX À VISÉE 
RÉPARATRICE ET ESTHÉTIQUE
(VD RULMVR 189)

Pr E. HUYGHE DIU

LES SOIGNANTS DANS LES 
DÉSASTRES SANITAIRES
(VD RUSDS0 169)

Pr B. BOUNES DU

LYMPHOLOGIE
(VD RULYM 159 et 151) Mme le Pr A. BURA-RIVIERE DU

LYMPHOLOGIE, ULCERES 
VASCULAIRES
(VD  RULUV 59 et 131)

Mme le Pr A. BURA-RIVIERE DU



Université Paul Sabatier

Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé

SOUMIS à l’AVIS de la  CFVU du 22 juin 2021 et du CA du 5 juillet 2021

25 demandes de SUPPRESSION DU/DIU
2021/2022

INTITULÉ RESPONSABLES DU 
DIU

Avis
CONSEILS DE FACULTES

en cours

MÉDECINE MANUELLE 
OSTÉOPATHIE
(3 ANS / VD RUMMO 149 et 141)

Dr D. GASQ DU

MÉDECINE MORPHOLOGIQUE ET 
ANTI ÂGE
(2 ANS / VD RUMMA0 169 et 161)

Pr E. HUYGHE DIU

PATHOLOGIE CHIRURGICALE DE LA 
MAIN ET DU POIGNET
(VD PUIPM 999 et 991)

Dr M. RONGIERES DIU

PATHOLOGIE INFLAMMATOIRE 
DÉMYÉLINISANTE DU SYSTÈME 
NERVEUX CENTRAL
(VD PIUPI 99 et 91)

Pr R. LIBLAU DIU

PATHOLOGIE MOLÉCULAIRE
(2 ANS / VD PIUPO  99 et 91) Mme le Pr E. URO-COSTE DIU



Université Paul Sabatier

Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé

SOUMIS à l’AVIS de la CFVU du 22 juin 2021 et du CA du 5  juillet 2021

25 demandes de SUPPRESSION DU/DIU
2021/2022

INTITULÉ RESPONSABLES DU 
DIU

Avis
CONSEILS DE FACULTES

en cours

PÉDAGOGIE EN SANTÉ
(2 ANS / VD RUPEM 59) Pr I. TACK DU

THÉRAPIE COMPORTEMENTALE ET 
COGNITIVE
(2 ANS / VD RUTCC 999 et 991)

Pr L. SCHMITT DU

TOXINE BOTULIQUE ET 
NEUROORTHOPÉDIE
(VD RUITB 179 et 171)

Pr Ph. MARQUE DIU

ULCÈRES VASCULAIRES –
Techniques de bandage –
Compression – Contention
(VD RUUVT 159 et 151)

Mme le Pr A. BURA-RIVIERE DU 

VENTILATION À DOMICILE : VNI, 
Ventilation mécanique et 
oxygénothérapie
(VD RUVAD 189 et 181)

Pr A. DIDIER DIU


	ADP2C97.tmp
	Demandes de créations, réhabilitations, modifications et suppressions �de Diplômes d’Université (DU), de Diplômes Inter Universitaires (DIU) �et d’Attestations d’Etudes Universitaires (AEU)�des Facultés du Corps de Santé
	Université Paul Sabatier� �Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé� �SOUMIS à l’AVIS de la  CFVU DU 22 juin 2021 et du CA du 5 juillet 2021� �38 demandes  de CRÉATIONS DU/DIU/AEU�2021/2022�
	Université Paul Sabatier� �Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé� �SOUMIS à l’AVIS de la  CFVU du 22 juin 2021 et du CA du 5 juillet 2021� �38 demandes  de CRÉATIONS DU/DIU/AEU (suite) �2021/2022�
	Université Paul Sabatier� �Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé� �SOUMIS à l’AVIS de la  CFVU du 22 juin 2021 et du CA - juillet 2021� �38 DEMANDES DE CRÉATIONS DU/DIU/AEU (suite)�2021/2022�
	Université Paul Sabatier� �Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé� �SOUMIS à l’AVIS de la  CFVU du 22 juin 2021 et du CA du 5  juillet 2021� �38 demandes de  CRÉATIONS DU/DIU/AEU (suite)�2021/2022�
	Université Paul Sabatier� �Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé� �SOUMIS à l’AVIS de la CFVU du 22 juin 2021  et du CA  du 5 juillet 2021� �38 demandes de  CRÉATIONS DU/DIU/AEU (suite)�2021/2022�
	Université Paul Sabatier� �Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé� �SOUMIS à l’AVIS de la CFVU du 22 juin 2021 et du CA du 5  juillet 2021� �38 demandes de  CRÉATIONS DU/DIU/AEU (suite)�2021/2022�
	Université Paul Sabatier� �Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé� �SOUMIS à l’AVIS de la  CFVU du 22 juin 2021 et du CA du 5 juillet 2021� �38 demandes de CRÉATIONS DU/DIU/AEU (suite)�2021/2022�
	Université Paul Sabatier� �Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé� �SOUMIS à l’AVIS de la  CFVU du 22 juin 2021 et du CA du 5  juillet 2021� �26 demandes de RÉHABILITATIONS DU/DIU�2020/2021
	Université Paul Sabatier� �Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé� �SOUMIS à l’AVIS de la CFVU du 22 juin 2021  et du CA du 5 juillet 2021��26 demandes de RÉHABILITATIONS DU/DIU (suite) �2021/2022
	Université Paul Sabatier� �Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé� �SOUMIS à l’AVIS de la CFVU du 22 juin 2021  et du CA du 5  juillet 2021� �26 demandes de RÉHABILITATIONS DU/DIU (suite)�2021/2022
	Université Paul Sabatier� �Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé� �SOUMIS à l’AVIS de la  CFVU du 22 juin 2021  et du CA du 5 juillet 2021� �26 demandes de RÉHABILITATIONS DU/DIU (suite) �2021/2022
	Université Paul Sabatier� �Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé� �SOUMIS à l’AVIS de la CFVU du 22 juin 2021  et du CA du 5 juillet 2021� �26 demandes de RÉHABILITATIONS DU/DIU (suite) �2021/2022
	Université Paul Sabatier� �Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé� �SOUMIS à l’AVIS de la CFVU du 22 juin 2021 et du CA  du 5 juillet 2021�  �20 demandes de MODIFICATIONS DU/DIU/AEU�2021/2022�
	Université Paul Sabatier� �Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé��SOUMIS à l’AVIS de la CFVU du 22 juin 2021 et du CA du 5 juillet 2021�  �20 demandes de MODIFICATIONS DU/DIU/AEU (suite) �2021/2022�
	Université Paul Sabatier� �Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé��SOUMIS à l’AVIS de la CFVU du 22 juin 2021  et du CA du 5  juillet 2021�  �20 demandes de MODIFICATIONS DU/DIU/AEU (suite) �2021/2022�
	Université Paul Sabatier� �Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé��SOUMIS à l’AVIS de la CFVU du 22 juin 2021 et du CA du 5 juillet 2021�  �20 demandes de  MODIFICATIONS DU/DIU/AEU (suite) �2021/2022�
	Université Paul Sabatier� �Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé� �SOUMIS à l’AVIS de la CFVU du 22 juin 2021 et du CA du 5 juillet 2021� �25 demandes de SUPPRESSIONS DU/DIU�2021/2022�
	Université Paul Sabatier� �Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé� �SOUMIS à l’AVIS de la  CFVU du 22 juin 2021 et du CA du 5  juillet 2021� �25 demandes de SUPPRESSIONS DU/DIU�2021/2022�
	Université Paul Sabatier� �Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé� �SOUMIS à l’AVIS de la  CFVU du 22 juin 2021 et du CA du 5 juillet 2021� �25  demandes de SUPPRESSIONS DU/DIU�2021/2022�
	Université Paul Sabatier� �Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé� �SOUMIS à l’AVIS de la  CFVU du 22 juin 2021 et du CA du 5 juillet 2021� �25 demandes de SUPPRESSION DU/DIU�2021/2022�
	Université Paul Sabatier� �Département Universitaire de Développement Professionnel Continu des Facultés du Corps de Santé� �SOUMIS à l’AVIS de la CFVU du 22 juin 2021 et du CA du 5  juillet 2021� �25 demandes de SUPPRESSION DU/DIU�2021/2022�
	Diapositive numéro 23




